

Protokół
z przeprowadzonej kontroli Burmistrza Pasłęka
w dniu 3 czerwca 2008 roku.

Przewodniczący Komisji Pan Henryk Żukowski powitał zebranych i przedstawił porządek posiedzenia jak niżej.

1. Przeprowadzenie kontroli Burmistrza Pasłęka w zakresie zagadnień związanych z ochroną środowiska wynikających z uprawnień gminy.
2. Sprawy różne.

Członkowie komisji do porządu nie wnieśli uwag.

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Pasłęku w 5-cio osobowym składzie w dniu 3 czerwca dokonała kontroli Burmistrza Pasłęka w zakresie zagadnień związanych z ochroną środowiska wynikających z uprawnień gminy.

Z przedstawionych wyjaśnień i przedłożonych dokumentów dotyczących ochrony środowiska na terenie miasta i gminy Pasłęk wynika, że jednym z elementów wykonania przepisów ochrony środowiska było uchwalenie przez Radę Miejską w Pasłęku w dniu 18 lutego 2005 roku Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Pasłęk. Zadaniem o szczególnej wadze dla miasta i gminy Pasłęk jest spełnienie standardów ekologicznych Unii Europejskiej. Oznacza to konieczność dostosowania stanu aktualnego do wymagań, szczególnie w zakresie gospodarki odpadami, gospodarki wodno – ściekowej, ochrony gleb, powierzchni ziemi i ochrony przyrody.

Zadania określone w Programie są realizowane z wykorzystaniem środków własnych gminy i funduszy unijnych.

Na terenie naszej gminy jest prowadzona selektywna zbiórka odpadów przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Pasłęku w porozumieniu z Urzędem Miejskim.

W 2004 roku do budżetu gminy Pasłęk została wprowadzona kwota 10.000 zł. Na zakup pojemników do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Zbiorniki takie są systematycznie zakupowane.

Poza miastem ustawione są pojemniki do zbiórki szkła i tworzyw sztucznych w następujących miejscowościach: Aniołowie, Borzynowie, Drulitach, Marzanie, Marzewie i Zielonce Pasłęckiej.

Składane były wnioski o przyznanie z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej funduszy na kolejny zakup pojemników, które sprawdzają się w praktyce.

W zakresie gospodarki wodno – ściekowej wykonano również wiele inwestycji ale gospodarką tą zajmuje się PUWiK w Pasłęku.

Zlikwidowano wiele dzikich wysypisk, które poważnie utrudniają utrzymanie czystości w przydrożnych rowach, lasach. Koszty związane z likwidacją wysypisk dzikich pochodzą z budżetu gminy.

W zakresie ochrony przyrody – tu dobrze się układa współpraca z pasłęckim

Towarzystem Miłośników Przyrody. Wspólnie odbywają się akcje sprzątania środowiska przyrodniczego. Prowadzone są systematyczne konsultacje w sprawie wycinki drzew na terenach należących do gminy.

Zarządzeniem Burmistrza Pasłęka powołany został Zespół Konsultacyjny do Spraw Gospodarki w Parku Ekologicznym w Pasłęku. W skład tego zespołu weszli członkowie Stowarzyszenia Miłośników Przyrody, inspektor ds lasów z Nadleśnictwa Młynary i dyrektor MOSiR.

Największym problemem naszej gminy jest brak prawdziwego wysypiska śmieci. Nie jest jednak łatwo z tym problemem się uporać. Gmina czyni wiele starań na budowę nowego wysypiska śmieci ale przepisy regulujące tą sprawę utrudniają wiele działań.

Na tym kontrolę w w/w zakresie zakończono nie wydając żadnych zaleceń.
ad. pkt. 2

W sprawach różnych członkowie komisji rozpatrzyli materiały sesyjne. Wszystkie materiały, które zostały przedłożone radnym i będą przedmiotem obrad najbliższej sesji zostały pozytywnie zaopiniowane.

Na tym protokół zakończono.

1. Przewodniczący Komisji Henryk Żukowski -
2. Z-ca Przewodniczącego Jan Tyliński -
3. Członek Tadeusz Jedlikowski -
4. Członek Kazimierz Stolarowicz -
5. Członek Jan Świdorski -